
    COMUNE DI TOSSICIA
                   Provincia di Teramo
Via Salita del Castello    64049 -C.F. 80000370678 –P.I. 00235690674
               Tel. 0861/698014 -  fax 0861/698170

-  La riapertura della porzione di Piazza, opportunamente delimitata, adiacente alla sede
stradale della S.P. 491, come da segnaletica apposta,  nelle more della definizione degli atti
di contabilità e di collaudo finale, ai fini della definitiva e completa  riapertura di Piazza
Umberto I°;

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 
apposizione della segnaletica almeno 48 ore prima;1-
Si informa la cittadinanza della presente ordinanza, mediante pubblicazione all’Albo2-
Pretorio;

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 6 DEL 23-01-2019

Ufficio:

IL SINDACO

CONSIDERATO CHE sono stati ultimati i lavori di “Riqualificazione dello Spazio urbano di
Piazza Umberto I° di Tossicia Capoluogo, affidati alla Ditta Ing. Marano & C. srl;

ATTESO CHE è in corso la definizione degli atti di contabilità e di collaudo finale,
ai fini della definitiva e completa riapertura di Piazza Umberto I°;

CONSIDERATO necessario  provvedere alla disciplina del traffico veicolare e
pedonale;

Visto il Nuovo Codice della Strada Decreto Legislativo n.285 del 30 aprile 1992 e il
Regolamento di esecuzione e di attuazione D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 e successive
integrazioni;

Visto l’art.50 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;

Oggetto: Ordinanza n. 6/2019- Parziale Riapertura Piazza Umberto I° sede stradale.

O R D I N A



Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro
spetti ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati della verifica
dell’osservanza della presente ordinanza. I contravventori della presente ordinanza saranno
puniti a norma di legge.
Ai sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può
essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e
succ. modif., o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24 novembre
1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione
del presente atto.
La presente Ordinanza viene trasmessa:alla Polizia Municipale; ai Carabinieri di
Tossicia, all’ Albo Pretorio

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ordinanza SINDACO n.6 del 23-01-2019 COMUNE DI TOSSICIA

Pag. 2


